
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019 - PMC - SRP 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: D. C. da 
Silva Comércio - Me CNPJ: 03.555.456/0001-06. Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica para aquisição de material de consumo em geral, para aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. CONTRA-
TO Nº 3007001-2019. Valor Global: R$ 265.425,20(duzentos e sessenta e 
cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). Vigência: 
Por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua Assinatura. Data da 
Assinatura: 30/07/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019 - PMC - SRP 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: Real Bra-
sil Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 26.481.685/0001-29. Objeto: Contra-
tação de Pessoa Jurídica para aquisição de material de consumo em geral, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. 
CONTRATO Nº 3007002-2019Valor Global: R$ 213.261,50(duzentos e 
treze mil duzentos e sessenta e um real e cinquenta centavos).  Vigência: 
Por 12(Dose) meses, contados a partir da data de sua Assinatura. Data da 
Assinatura: 30/07/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019 - PMC - SRP. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: Massari 
Norte Comercial Eirelli CNPJ: 16.526.377/0001-19. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para aquisição de material de consumo em geral, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. CON-
TRATO Nº 3007003-2019Valor Global: R$ 630.361,48 (seiscentos e trinta 
mil trezentos e sessenta e um real e quarenta e oito centavos). Vigência: 
por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 30/07/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 - PMC - SRP 
CONTRATO Nº 3007004/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Pa. Cantratada: M.A Restaurante e Buff et Ltda - Me CNPJ: 
24.363.309/0001-04. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para for-
necimento de marmitex e comida KG, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 
290.646,50 (duzentos e noventa mil seiscentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos). Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados A partir da 
data de sua assinatura. Data da Assinatura: 30/07/2019. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. Francisco Ferreira Frei-
tas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. 
REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2019, 

vinculada ao PP nº 030/2019-PMC-SRP.  
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material 
de consumo em geral para suprir as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de Capanema. Vencedores: D. C. da Silva Comercio - Me, CNPJ nº 
03.555.456/0001-06 com valor unitário: Nº ITEM-VALOR UNIT. 1-R$9,50; 
2-R$13,50; 6-R$13,50; 9-R$29,40; 10-R$29,40; 11-R$38,50; 13-
R$13,99; 14-R$7,99; 16-R$2,20; 19-R$18,00; 20-R$1,20; 22-R$9,90; 
26-R$3,99; 27-R$0,90; 28-R$0,22; 29-R$12,50; 35-R$3,90; 39-R$12,90; 
42-R$1,89; 46-R$26,00; 56-R$22,00; 58-R$15,00; 62-R$22,00; 63-
R$22,00; 64-R$22,00; 71-R$2,99; 72-R$8,99; 73-R$1,15; 75-R$1,80; 
88-R$0,74; 98-R$13,00; 99-R$17,90; 103-R$3,24; 104-R$19,99; 
105-R$14,40; 106-R$3,99; 111-R$29,00; 112-R$25,00; 116-R$4,39; 
118-R$3,65; 124-R$11,98; 127-R$0,24; 129-R$0,96; 130-R$14,95; 
132-R$0,60; 136-R$29,00; 144-R$7,99; 145-R$18,00; 147-R$15,50; 
149-R$1,50; 151-R$14,99; 153-R$0,49; 157-R$190,00; 159-R$129,00; 
161-R$28,00; 162-R$38,00; 163-R$0,50; 164-R$45,00; 165-R$0,45. 
Real Brasil Comércio e Serviços Eireli - Epp, CNPJ nº 26.481.685/0001-
29 com valor unitário: Nº ITEM-VALOR UNIT. 3-R$6,10; 5-R$10,30; 
7-R$2,60; 8-R$29,00; 15-R$13,50; 17-R$15,90; 18-R$15,90; 21-
R$14,70; 33-R$2,75; 34-R$10,65; 41-R$19,60; 45-R$18,90; 47-
R$1,90; 53-R$1,60; 55-R$18,50; 59-R$0,99; 60-R$5,50; 61-R$9,50; 
65-R$23,15; 66-R$23,15; 67-R$23,15; 69-R$2,55; 70-R$2,55; 74-
R$3,30; 76-R$1,83; 79-R$2,45; 80-R$2,10; 83-R$9,50; 87-R$1,65; 90-
R$3,10; 91-R$1,35; 92-R$1,90; 94-R$9,70; 96-R$13,00; 102-R$4,45; 
107-R$29,90; 117-R$54,00; 120-R$0,85; 121-R$1,10; 126-R$2,10; 
128-R$0,75; 134-R$10,70; 135-R$5,60; 137-R$4,80; 139-R$3,50; 140-
R$1,35; 141-R$3,60; 148-R$29,50; 150-R$3,60. Massari Norte Comer-
cial Eireli, CNPJ nº 16.526.377/0001-19 com valor unitário: Nº ITEM-VA-
LOR UNIT. 4-R$6,25; 12-R$18,90; 23-R$10,00; 24-R$0,74; 25-R$3,14; 
30-R$165,00; 31-R$2,10; 32-R$14,80; 36-R$12,00; 37-R$28,50; 
38-R$22,50; 40-R$6,80; 43-R$30,00; 44-R$5,25; 48-R$219,00; 49-
R$210,00; 50-R$54,00; 51-R$39,00; 52-R$45,00; 54-R$55,00; 57-
R$23,70; 68-R$7,35; 77-R$1,98; 78-R$2,09; 81-R$105,00; 82-R$98,00; 
84-R$3,05; 85-R$2,42; 86-R$1,89; 89-R$2,52; 93-R$30,00; 95-R$6,72; 
97-R$10,30; 100-R$65,00; 101-R$15,50; 108-R$90,00; 109-R$175,00; 
113-R$49,35; 114-R$55,00; 115-R$9,45; 119-R$3,15; 122-R$1,19; 
123-R$15,50; 125-R$0,53; 131-R$45,00; 133-R$0,69; 138-R$5,25; 

142-R$4,19; 143-R$4,40; 146-R$37,85; 152-R$0,84; 154-R$5,20; 155-
R$35,00; 156-R$35,00; 158-R$28,90; 160-R$1,19. Vigência: 12(dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 22/07/2019. 
Laise Martins Leal - Pregoeira. 

REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2019, vinculada ao PP nº 031/2019-PM-
C-SRP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de mar-
mitex e comida KG, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Capanema/Pa. Vencedores: M. A Restaurante e Buff et Ltda, 
CNPJ nº 24.363.309/0001-04 com valor unitário: Nº ITEM-VALOR UNIT. 
1-R$ 15,00; 2-R$58,99. Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. Em 22/07/2019. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 459668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2019/PMC 
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de pro-
dutos de fl oricultura, destinado a atender as necessidades das diversas 
secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência des-
te Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. A 
sessão pública de Pregão Eletrônico por sistema de registro de preços 
terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances 
no dia 14/08/2019, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos
-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleuma de Fátima 
Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 459670

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA Publica Pregão 
Presencial 9/2019-00036, abertura 14 de Agosto de 2019 às 08h30min, 
sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação de 
pessoa jurídica ou pessoa física para Locação de veículo a ser utilizado no 
transporte escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino do Município 
de Uruará.

Protocolo: 459721

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 218/2019-SEVOP do PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 024/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 6.946/2018-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, SUPORTES DE 
PAREDES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA COMBATE DE INCÊNDIOS 
PREDIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Em-
presa: L. A R. DE MELO EIRELI, CNPJ Nº 18.621.879/0001-54; Valor R$ 
83.412,00 - Data da Assinatura: 24/05/2019, Vigência: 31/12/2019. 
FABIO CARDOSO MOREIRA.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 274/2019-SEVOP do CONVITE Nº 011/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 6.172/2019-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTO DE MOTO-
TAXI EM FRENTE AO SHOPPING PÁTIO MARABÁ, LOCALIZADO NA BR-230, 
FOLHA 30, NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: W. F. 
DE LIMA ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ Nº 27.260.556/0001-73; Valor 
R$ 57.066,83 - Data da Assinatura: 11/07/2019, Vigência: 11/03/2020. 
FABIO CARDOSO MOREIRA.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 297/2019-SEVOP do CONVITE Nº 014/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 6.636/2019-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE DRENA-
GEM NA RUA SANTO ANTÔNIO, EM FRENTE A UPA SÃO FÉLIX, MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA. Empresa: CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA, 
CNPJ Nº 06.019.165/0001-91; Valor R$ 45.359,19 - Data da Assinatura: 
12/07/2019, Vigência: 12/02/2020. FABIO CARDOSO MOREIRA.


